x

**H**accigitur maxime causa fuit. quare relicto aurium iudicio pythagoras ad regulam <sup>examina</sup> momenta  
 migraverit. quoniam nullis humanis auribus credent. quia partim natura. partim etiam extrinsecus  
 accidentibus. partim ipsius uariantur aetatibus. nullis etiam deditur instrumentis.  
 penes quae sepe multauarietas atque inconstantia nasceretur. dum nunc quidem sine uos uelut aspi  
 cere. uel humidior. pulsus obtingeret. uel sicior. <sup>excitaret</sup> uel magnitudo corde grauiorem  
 redderet sonum. uel acume. subtilior. <sup>sonuaret</sup> Talium quodam modo scitum priorum constantiae  
 pmittenda. et cum idem eadem in caeteris instrumentis. omnia haec inconsulta. minime que  
 estimans fidei. diuque aestuans. inquirebat quam ratione firmiter. & constanti consonantiarum  
 momenta pdisceret. Cum interea diuino quodam pusu pteritis fabricarum officinas. pulsos malleos  
 exaudiret. exaudiens sonis unam quodammodo concinentiam psonare. laetitiam ad id quod diu  
 inquirebat adtonitus. accessit adopus. diuque considerans. arbitratus est. diuersitate sonoru.  
 ferentium uel efficere. atque ut id aperitius colliqueret. mutare inter se malleos imperari.  
 sectionorum proprietates. non enim hominum lacertus hererebat. sed mutatos malleos comitabatur.  
 Ubidigitur anim auertit. malleorum pondus examinat. Et cum quinq; essent forte mallei  
 dupli reperit sunt pondere. quibus secundum diapason consonantiam respondebant.  
 Et eundem etiam quid duplus est. alio. scilicet tertium alterius compraeheudit. adque scilicet  
 diatesaron sonabat. ad alium uero quendam. <sup>alio</sup> quidem <sup>duplo</sup> diapente consonantiam ungebatur.  
 Et eundem superioris dupli. repperit esse sequalteru. Duos uero. id ad quos superior duplex. scilicet  
 tertius. & scilicet quartus esse probatus. et ad octaua. scilicet quocetua. proportione ppenisunt autodine.  
 Quintus uersus reiectus. quicunctus erat in consonantiam. Cum igitur ante pythagora consonan  
 tiae musicae. partim diapason. partim diapente. partim diatesaron. quae consonan  
 tia minima uocarentur. primus pythagoras haec modo repperit. quae proportione sibimet.  
 haec sonoru concordia ungeret. Et ut ait clarius quod dictum est. Sunt uerbi gratia malle  
 orum quattuor pondere. quae super scriptis numeris contineantur. XII. VIII. IIII. VI.  
 huiusmodi mallei. qui XII. & VI. pondere. uergebant diapason. in duplo continentiam psonabant.  
 Malleus uero XII. pondere. ad malleum IIII. & malleus octo pondere ad  
 malleum VI. pondere. secundum eptam proportionem diatesaron consonantiam  
 ungebatur. IIII. uero pondere ad VI. & XII. ad IIII. diapente consonantiam  
 psonabant. IIII. uero ad octo. in scilicet quocetua. proportione resonabant  
 tonum.